МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 01.09.2018 года. № 102/4

О создании школьной газеты «ЮНПРЕСС».

В соответствии с законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» от
27.12.1991 года № 2124-1, в целях повышения социальной активности обучающихся МАОУ
«Привольненская ОН имени М.С. Шумилова», освещения школьных событий, создания живой,
активно работающей информационной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова» работу школьного
печатного органа с целью выпуска школьной газеты «ЮНПРЕСС» для обучающихся школы
и их родителей, для педагогов и работников школы, а также для населения п. Привольный
(далее -газета).

2. Утвердить:
1) «Положение о школьной газете «ЮНПРЕСС». (Приложение №1)
2) Состав членов редакционной коллегии школьной газеты (Приложение № 2).

3. Назначить главным редактором школьной газеты «ЮНПРЕСС».Кузьмину анну
Владимировну учителя английского языка.

4. Назначить координатором школьной газеты Чинегину Анастасию Сергеевну учителя
математики.

5. Назначить помощником главного редактора газеты «ЮНПРЕСС». Лымареву Ольгу Ивановну
учителя русского языка и литературы.

6. Назначить верстальщиком Шевгенина Алексея Валентиновича учителя информатики.
7. Классным руководителям: Тарабановской О.В., Кузьминой А.В., Шевелевой Н.Н.,

Бредихиной И.А., Бородаенко Е.И., Кузнецовой С.В., Амельченко В.Д., Тимофеевой Е.А.,
Садовской О.В., Косенко С.Н., Адамовой И.И., Шушаковой С.Ш., Лымаревой О.И.,
Весельскому Р.Л.

1) Довести до сведения учащихся, родителей и общественности о создании школьной
газеты «ЮНПРЕСС».

2) Ежемесячно представлять в электронном виде материалы, освещающие самые
яркие события, проводимые в классах и в школе, для публикации в школьной газете
«ЮНПРЕСС», с обязательным указанием авторов. Для этого провести классные
выборы внештатного корреспондента.

3) Обеспечить участие своих обучающихся в заседаниях членов редколлегии
школьной газеты.

8. Главному редактору Кузьминой Анне Владимировне обеспечить освещение и
тиражирование газеты «ЮНПРЕСС» в количестве не менее 50 экземпляров 2 раза в месяц.

mailto:privschool@mail.ru

9. Утвердить состав детской команды газеты «ЮНПРЕСС» в следующем составе:
1) Помощник главного редактора- Провоторов Илья 9 б класс
2) Координатор -  Чумакова Ирина 10 класс
3) Дизайнеры: Фалеева Виктория 7 класс, Кузьмин Артем 8 класс.
4) Корреспонденты: Джабраилова Раяна 7 класс, Шинкоренко Анна 8 класс.
5) Верстальщики: Бондаренко Надежда 7 класс.
6) Фотокорреспондент: Ульянов Андрей 11 класс.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Кубракову Елену
Викторовну.

Директор школы: Зубкова Л.Ю.